

## Министру здравоохранения Российской Федерации

## В.И.СКВОРЦОВОЙ

## АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Москва

«<u>10» авијста 2018</u>г. № <u>44-31-1825</u>

На № 23-3/10/1-4031 от 28.06.2018 г.

## Уважаемая Вероника Игоревна,

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» здравоохранение является одним из ключевых направлений государственной политики.

Вопросы эффективного развития сферы здравоохранения в Российской Федерации прочно вошли в круг тем, рассматриваемых в ходе крупнейших форумов и иных конгрессно-выставочных и общественных мероприятий, оператором которых выступает Фонд Росконгресс. В настоящее время Фондом ведется подготовка к проведению нового специализированного мероприятия по этой тематике - форума «Здоровое общество. На пути к цели: 80+», который первый раз состоится в рамках Российского инвестиционного форума в г. Сочи в 2019 году.

Уверен, что проведение торжественной церемонии награждения победителей Всероссийского конкурса «Лучший проект государственно-частного взаимодействия в здравоохранении» на площадке Российского инвестиционного форума в г. Сочи в 2019 году органично впишется в программу мероприятий Форума и станет значимым событием для его участников.

Фонд Росконгресс в соответствии с Вашим обращением ориентирован на выстраивание самого тесного сотрудничества с Минздравом России в решении организационных вопросов подготовки и проведения указанного мероприятия.



Контактные лица от Фонда Росконгресс: заместитель директора, Хачатрян программный директор Армен Вильямсович +7 (981) 718-95-23, эл.почта: programme@roscongress.org), (тел.: Столкова Анастасия развитию, дирекция ПО Сергеевна (тел.: +7 (931) 214-46-62, эл.почта: anastasia.stolkova@roscongress.org).

С уважением,

Советник Президента Российской Федерации, заместитель председателя - ответственный секретарь Оргкомитета по подготовке и проведению Российского инвестиционного форума

C Aparlannen

А.Кобяков